Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

287Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 07 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXVII

(Continua na próxima página)

ld:0B620B7B3917D01F
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N

~ 01612579/0001 -06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 29 , DE 17 DE ABRIL DE 2023

Page 1

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o na Lei nº 289 de 14/12/2022

que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2023.

DECRETA:

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas também na Lei

nº 277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exerclcio de 2023.

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,

especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei nº 277

de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023, através do Art. 35, § 2° e dentro dos

valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art .3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CURRALINHOS, 17 de ABRIL de 2023

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL- CPF 042.613.753-11

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
- AV. SÃO RAIMUNDO S/N
~ 01612579/0001-06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 29 , DE 17 DE ABRIL DE 2023

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 01 PODER LEGISLATIVO

01 01 01 CÂMARA MUNICIPAL

Ficha: 7 01 .031 .0001 .2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

Ficha: 11 01 .031 .0001 .2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS•

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 04 01 FUNDES

Ficha: 820 12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 483 10.301 .0006.2074.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

'la◄ •REFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N

~ 01612579/0001 -06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 29 , DE 17 DE ABRIL DE 2023

Page2

F.R.

500 30.000,00

500 7.000,00

F.R.

542 40.000,00

F.R.

500 6.000,00

83.000,00

Page 3

-~',!,;,~~ --------------------------------------------------------------
LOCAL: 01 PODER LEGISLATIVO

01 01 01 CÃMARA MUNICIPAL

Ficha: a 01 .031 .0001 .2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 10 01.031 .0001 .2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSC

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 04 01 FUNDEB

Ficha: 302 12.361 .0017.2051 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 388 10.301.0006.2063.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 492 10.302.0006.2073.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

TOTAL DAS ANULAÇÕES

F.R.

500 -7.000,00

500 -30.000,00

F.R.

542 -40.000,00

F.R.

500 -487,50

F.R.

500 -5.512,50

-33.000,00

ld:089B808A7E03D029
raa:I PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
- AV. SÃO RAIMUNDO S/N i31\S"l;i 0161 2579/0001-06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 30 , DE 24 DE ABRIL DE 2023

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023

Page 1

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o na Lei nº 289 de 14/12/2022

que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2023.

DECRETA:

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas também na Lei

nº 277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023.

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não impl ica em abertura de crédito adicional, suplementar,

especial ou mesmo extraordinário, Já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa Impostos na Lei nº 277

de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exerclclo de 2023, através do Art. 35, § 20 e dentro dos

valores aprovados para os !X)deres, órgãos e unidades contemplados.

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CURRALINHOS, 24 de ABRIL de 2023

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL - CPF 042.613.753-11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N

li.! ~ 0161 2579/0001-06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 30 , DE 24 DE ABRIL DE 2023

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 04 01 FUNDEB

Ficha: 820 12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 439 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 463 10.301 .0006.2068.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

3. 1.90 .11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES:

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTeáNCIA SOCIAL

Ficha: 514 08.122.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA

3. 1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADC

Ficha: 515 08.122.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA

3. 1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES!

Ficha: 523 08.122.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Ficha: 692 13.392.0013.2100.0000 CULTURA VIVA

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER

Ficha: 710 27 .812.0012.2102.0000 ESPORTE E LAZER

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

F.R.

542

F.R,

500

600

F.R.

500

500

500

F.R.

500

F.R.

500

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC,, DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. HRlRICO

Ficha: 776 20.122.0004.2108.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADC

Ficha: 824 18.544.0014.2118.0000 CONSERVAÇÃO, USO RACIONAL E QUALID,

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTI

l'ali:I PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
- AV. SÃO RAIMUNDO S/N
- 01612579/0001-06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 30 , DE 24 DE ABRIL DE 2023

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

500

706

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC., DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. HRlRICO

Ficha: 826 18.544.0014.2118.0000

3.3.90.39.00

CONSERVAÇÃO, USO RACIONAL E QUALID,

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS•

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

706

Page 2

20.000,00

19 .000,00

6.000,00

16.000,00

16 .000,00

8.000,00

12.000,00

1.000,00

15.000,00

10.000,00

Page3

35.000,00

158.000,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org